
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.253 Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2020

Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 553226

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 32/2020– CPI Nº 17/2019
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
CONSORCIO SUPER-INFRA/PA - CNPJ 37.364.792/0001-83
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ACOMPANHAMENTO, SUPERVISÃO E APOIO AS OBRA DE INFRAESTRUTU-
RA URBANA DE MOBILIDADE, SANEAMENTO E INFOVIAS, NESTE ESTADO.
VIGÊNCIA: 15/06/2020 à 15/08/2023
VALOR: R$ 17.239.137,16
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00767 e 00766
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 15.451.1415.7536 15.451.1489.7645 
4409035 0101/0301/4101/0131/0101
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 10/06/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Jacira Reis, 600, São Jorge, Manaus/AM, CEP 69.033-00.
Telefone: (61) 8362-5761

Protocolo: 552866

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 59/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Capanema – CNPJ 05.149.091/0001-45
Objeto do Convênio: Execução da Reforma do Complexo Rodoviário e 
Construção do shopping Popular, em Capanema/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/06/2020 a 05/06/2021
Data da Assinatura: 05/06/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 552925
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 60/2018
Partes:
- Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
- Prefeitura Municipal de Bagre – CNPJ 04.876.538/0001-15
Objeto do Convênio: Execução da Construção da Orla do Balneário da Praia 
da Costa no Município de Bagre/PA.
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 07/06/2020 a 07/06/2021
Data da assinatura: 05/06/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 552778
2° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 11/2018
Partes:
-Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
CNPJ 03.137.985/0001-90
-Prefeitura Municipal de Ananindeua– CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto do Convênio: Recapeamento asfáltico de vias do Município de Ana-
nindeua
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo
Vigência: 05/06/2020 a 02/12/2020
Data da Assinatura: 05/06/2020
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 553030

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 364/2020, DE 09 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2020/368029, de 01/06/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor FRANCIGILDO SILVA DOS SANTOS, Matrícula 
nº 5900446/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria 
de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, Supri-
mento de Fundos no valor de R$ 500,00 (Quinhentos Reais) o qual deverá 
observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.7645 0101 339033 500,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 

30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 552763
PORTARIA Nº 369/2020, DE 09 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO, o Processo nº 2020/367996, de 01/06/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor SANDRO ROOSEVELTT MANFREDO LIMA, Matrí-
cula nº 57197483/1, ocupante do Cargo de Motorista, lotado na Coorde-
nadoria de Serviços Gerais, Arquivo, Patrimônio, Almoxarifado e Protocolo, 
Suprimento de Fundos no valor de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) o qual de-
verá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de trabalho Fonte de Recurso Natureza de Despesa Valor
07.7658 0101 339033 50,00

II - ESTABELECER o prazo para aplicação do suprimento de fundo de até 
30 (trinta) dias contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para 
prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do prazo 
estabelecido para aplicação dos recursos.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 552750

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 362/2020, DE 09 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/368029, de 01/06/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, matrícula nº. 5936254/2, 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização das Obras do Programa Asfalto por todo Pará, nos 
Municípios de Soure e Cachoeira do Arari/PA, referente ao Contrato de nº 
024/2019,
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº 5900446/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP, com o Servidor, para realiza-
ção de fi scalização.
DESTINO: Cachoeira do Arari e Soure/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia).
PERIODO: 16 a 17/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 552760
PORTARIA Nº. 363/2020, DE 09 DE JUNHO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/367996, de 01/06/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Marcus Vinicius Angelim de Azevedo, matrícula nº. 5936254/2, 
Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Fiscalização na Obra de Urbanização da Orla do Município de 
Colares/PA, referente ao Convênio de nº 091/2018,
NOME: Sandro Roosevelt Manfredo Lima, matricula nº 57197483/1; Car-
go/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo desta SEDOP, com o Servidor, para realiza-
ção de fi scalização.
DESTINO: Colares/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
PERIODO: 30/06/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSÉ
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas.

Protocolo: 552749


